PROBLEMATVM SECTIO XXIII.

191

ergo meatibus postea patefactis humor sal-
sus copia ratione vincendo, falsagine
totam afficit aquam. Accidit enim, ut
superis obseptis meatibus, confluuium sal-
si humoris iter aliud faciat, contraque pate-
factis totum isthuc perforatur, quomodo
in corporis venis fieri nouimus.

38 Cur mare, cum grauius, quam aqua
potu idonea, sit, clarior atque perspectius
est? Vtrum quia pinguis est? nam si o-
leum affusum efficere potest, ut melius
per aquam incernere sit, meritò cum ip-
sum mare in se pinguis aliquid habeat,
perspectius & dilucidius sit: ipsum enim
oleum aqua leuius est, quamvis non per-
spectius. An mare non perspectius est,
sed esse tale videtur: quippe cum aqua
dulcis, aut fontis, aut fluminis sit, fons
suam aquam non sine terra emittit, ut pu-
rissima esse nequeat: flumen cum terram
cum faciem detrahit. Causa igitur haec
sit, cur dulcis minus perlucida appa-
reant.

39 Qua de causa qui in marinant, ven-
tre salubriter euacuantur? haud enim quia
laborant: nam qui curriculo eunt, vehe-
mentius elaborant, sed tamen non ita
euacuantur. An non omnis labor id fa-
ciat, sed solus, qui nullam dat causam
tabescendi, intestinorum? maris au-
tem mora vel omnino edaciorem & ven-
tris inanitate adustiorem hominem reddi
videmus: est etenim vapor maris calidus, &
siccus.

40 Cur lacus Pæsa, qui potu idoneus
est, lauat simul & purgat vestimenta? hu-
mor enim dulcis lauare potest, amarus
purgare, atque abstergere: quæ qui-
dem haberi simul non possunt. An nul-
lus humor vestimenta suo amarore possit
purgare, sed lentore tantummodo? quam-
obrem trunculi, & quæcumque mucosa,
vim abstersoram obtinent. Igitur &
amara, quæ fermè lentescunt, purgate
queunt, cætera nequeunt. In hoc autem
lacu accedit, ut nitrosæ virtutis amarum to-
tum deustum sit, pingue & lendum rema-
neat. Hoc igitur abstergit, & purgat, la-
uat autem suo dulci humore.

41 Cur maris vndabundi, quod desi-
st, albicat: quod prouoluitur, nigri-
cat? an quia quod minus cernimus, ni-
grius id esse videtur: minus autem cerni-
mus, quod mouetur, quam quod quies-
cet? an quoniam candet, quod transpici-
tur; nigrescit, quod aspectu pergium non
est; minus autem id transpicietur, quod mo-
uetur?

A * αἰοιδέρτων δὲ τὸ πόρων, ὑδερῷ γρ. α. α. α. ο. ο.
βῆτα πλῆθος τὸ σίλουχὸν κεφαλῆ, * τειομτο γρ. την
πόρω ποιεῖ. συμβαίνει γέ πεφραγμένων τὸ
πόρων αἴσιο, ἄλλων οὐδὲν γιπτεῖ τὸ ἐπιρρέον.
αἰοιδέρτων δέ, σύραντα πόρω * φέρεται, κα- κ. φίρεσθαι
ταῖσθι τὸ τῷ φράκτες φλεβῶν.

B λη Διὰ τὸν τὴν ταῖσθα οὖσα βαρύτερον τῷ Supr. 8.
πόνμου εἶδατο, μᾶλλον ὅτινα δύσιοτοιος; πό-
περν ὅτι λιπήρωτερον; Τοῦτον τὸν χαρτὸν,
ποιεῖ μᾶλλον δύσιοπλον. ἔχουσα δὲ τὸ αὐτὸν λι-
πός, εἰκότως μᾶλλον δύσιοπλος ὅτινα οὐχ αἴ-
πορν τὸ ἐλαφρότερον καὶ δύσιοπλότερον; αἴσιο
γέ πλέγματον ὅτινα οὐδὲν. οὐδὲν δύσιοπλότερον ὅτινα, αλ-
λαχει φέρεται; Τοῦτο πόνμου εἶδωρ, ἀπὸ τῆς γῆς
ἢ ἀπόρθυμάτων ὅτινα. οὐδὲν πηγὴ συναφίσο-
με τῷ εἶδατο καὶ γίνεται. ὥστε τὸ μηκαταρχ-
εῖ τὰρδύματα, συγκατάγει τῇ γῇ ταῦτα.
αὐτὴν δὲν τὸν τὸν τὸν τὸν δύσιοπλον.